05 ноября 2008г.  355-р

 О проведении общественных слушаний

 по разделу ОВОС рабочего проекта

 «Балтийская трубопроводная система (БТС-2).

 Участок от НПС-7 до терминала

 в Усть-Луге с ответвлением на Киришский НПЗ»

 На основании письменного заявления от 24.09.2008 № 203-06/24022

ВРИО 1-го заместителя генерального директора ОАО «Гипротрубопровод»

А.Н. Ченцова, в соответствии с Федеральным законом «Об охране окружающей

среды», Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении

Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной

деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» и на основании

ст.14 Устава Лужского муниципального района,

 1. Назначить дату проведения общественных слушаний по разделу

«Мероприятия по охране окружающей среды, включая оценку воздействия на

окружающую среду (ОВОС) в составе рабочего проекта «Балтийская

трубопроводная система (БТС-2). Участок от НПС-7 до терминала в Усть-Луге

с ответвлением на Киришской НПЗ» - 8 декабря 2008 года в 11.00 в здании

администрации Лужского муниципального района в г.Луга (проспект Кирова,

д.73, кабинет № 20).

 2. Предложения и замечания по данному вопросу принимаются в

письменном и устном виде в течение десяти дней с момента опубликования в

кабинете № 33 администрации Лужского муниципального района в г.Луге,

проспект Кирова, д.73, телефон 4-14-97. Ознакомление с материалами раздела

ОВОС осуществляется в общественной приемной г.Луга, ул.Володарского,

д.18, с 9.00 до 18.00 ежедневно.

 3. Протокол общественных слушаний оформить в установленном

порядке.

 4. Распоряжение подлежит публикации в газете  «Лужская правда».

 5. Контроль за исполнением данного распоряжения возлагаю на

заместителя главы администрации Лужского муниципального района Везикова

Б.М.

Глава администрации

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев

Разослано: юридический отдел, отд. ЖКХ, ОАиКС, редакция газеты «Лужская

правда»,  ОАО «Гипротрубопровод», прокуратура.